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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
' KESHILLI BASHKIAK DIBER

NeDSF3Prot R Peshkopi, mé /{92023

* Lénda: Déraim vendimi

" Drejtuar: P:efékti i Qarkut Dibér .

':Bashkenb}xtur po ju derccume pcr konf irmim Vendtmm e Késhillit Bashkiak leer Nr 92
Daté: 07.09.2023 o

- “Per njé shtesé n@ buxhetm e investimeve té Bash!use Dzber né bu*{hetm v ;etor te vmt
: 2023 Pajisje mobileri pér shkollat ¢ arsimit bazs” {Shkolla 9~v_;ecare *Irfan
: Hajruilai”, Peshkep;)”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: | Bulevardi “Elez tsufi”Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.92 Daté 07/09 /2023

» 17 “Pér njé shtesé né buxhetin e investimeve & Bashkisé Dibér né buxhetin vjetor t& vitit .
o 2023”. o '

-.-N&-mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015.*Pér vetéqeverisjen vendore”; 1i& nenin 9, pika 1.3, shkronja
“¢”,neni 18,34,40,41,neni 34, shkronja “dh”, reni 55 ,pika 3, kreu;.III, nenet 10-20, kreu IV,
nenet 22-29; kreu VII, nenet 39-41 & ligjt nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjés vendore”,
ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér merdaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé

%, t&'ndryshuar, ligjiin nr:10296 datg 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin = si

- dhe. n& zbatim t& ligjit nr.9936 dats 26.06.2008 “Pér menaxhimin o Sistemit Buxhetor ng -

- Republikén ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar dhe. ligjit nr.137/2020 “Pér Buxhetin e vitit 2023, K&shilli
-Bashkiak n& mbledhjen e datés 07.09.2023, me 21 vota pro,0 kundér dhe 1 apstenin:

'VENDOSI:

- 1. Miratimin e investimit. t& -akordiar nga Ministria e Arsimit ‘dhe Sportit p&r-Bashking
. Dibér.pér “Pajisic mobileri. pér shkollat o arsimit -baz&” (Shkolla. 9-vjecare “Jrfan
Hajrullai®, Peshkopi), me viers 4.445.588 (katér million e katérgind e dyzet e pesémijé e
peséqind e tetédhjetd e tetd.) leks me TVSH, sipas shkresés nr.15339/1 daté 25.08.2023
-nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pér “Transferim fondi pér shpenzimet
" kapitale™.

2. Me zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejtoria' Juridike, Drejtoria ¢ Urbanistikés dhe

Drejtoria Ekonomike prang Bashkisé Dibér.

-3.--Vendimi hyn né€ fuqi. pas shprehjes pér bazueshméri ligiore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

VLA o

4. Vendimi u shpall me datg 07.99 23,
é“zgg-" ;-\\

Adresa: 5 Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

o - PREFEKTI I QARKUT DIBER L
Nr.897/1.prot. ' e Peshkopig mé 12092023

 Lénda : Per vendimin nr.92, dat 07.09.2023 te Keshilli Bashkisé Dibgr
. 'BASHKISE DIBER chbenh i o
- |  PESHKOPT .

N& mbéshtetie @ ligjit r.107/2016, date 27,10.2016 “Pér Prefokiin © Qarkut”, nen; 16, pasii :
_verifikova pér efekt ligishmérie vendimin ¢ Késhillit t Bashkisé Dibér nr'92, daté 07.09.2023.

“per njéf_shte'gé‘_\'né'énggxhpfih_ e investimeve t& Bashkisg" Dibgr né buxhetin vietor t& vitit 2023+, L
duke marre né konsiderats karakteristikat ¢ aktit administrative t& ardhur prang nesh, fondin. e o

_ akorduar nga Minist:fia_ pérkatese pér realizimin e investimit, vendosa P

dresa: Bulevardi “Ele; ISUFP” Peshkapi, Albania; Tel. -06355 218 2- 2082, Tel (6355 218 2— 263 1, E-mail prefekuuradiber@email com



REFPUSI IR g SHOIPE g g
BASHKIA DIBER

DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financi

PROJEKT-VENDI M
Nr. [S\_date o _L;’Q‘ES_?ZOB

* PLR NJE. SHTLSE NE BUXHETIN E INVESTIMEVE TE BASHM?%— DIBCR \i" o
‘ BL:XHE N VIETOR.TE VITIT 2023” S

. Késhilli Bashkiak Diber n& mbledhjen € lij 1& datés —t f702_> me mopo/m © Kryetarit. 18
Baahkhe Dibér, ne mbcshtci};. (& ligjir ne. b‘)f‘()h ‘Pér vethevcrzs;m wndure nP m nin 9 oika -
1.3 shkron;a g" I8, 34 40, 4[ 34 shk;oma “dh”, 55 pika 3, kreu I ﬂemt I{) H kreu V. penet

2-29, keu VI, nenat 39-45 ie I!E]Il nr. 68,?01? “Per financat ¢ vetuqvv‘_.m]m vendore™, ligiin -
"nr 9936, daté 26.06. 7003 Per mtnaxhrmm € sistemit buxhetor né Republikén_ e whq;perlsﬁ L

ndryshum Hgiin nr. 1(}“?06 datg 08, 07. "DH‘ “Par mf:na,\hmnn financiar dhe Komtrollin™ si dhe g™ - )
* zbatim te ligjit nr.993¢, date 26.06. 2008 = Per Menaxhimin ¢ Sistermi Buxhetor ne ".Ppubhi\m e

L: "j,Shqlpense i ndryshuar dhe ilcm nr 137/2020 ¢ ‘Pér buxhetin e vitit 20237,
Kérkojmé:

th[;mm e ;rwesumzl te: ai\orduar nea *‘V! inistria e Arsmm dhe Sportit- pr‘r Basni\nzc E)Mer ')u ;
. I"m% e mobileri pér &hLoHal e arsimit hazt 'Hhku(!d D-viecare “Irfan Ha]m;la Pes im{)p;} me
i.vlerf, 4,443 3% (katér milion e katerq:nd € d}zet € pesé mijé ¢ peseqm{; [CICCJET_}"‘{C tc*e) Ieuc .
“me T VSH, smas shkresés nr153 9;1 prot. daté 25.08. 2023 nga Mmsrt“a e Financave dhe
. Ekonomisé pér “Transferi fonds pér shpennmu Kapitale™.
~Me zbatimin ¢ kg &uj . vendimi ngarkohet Dre;mna luridike, Drejtoria e Umamsnk% e*ht
: Drejtoria Ekanomike prang Bashkisg D;Ler _ ‘ :
Ky vendim hyn ng fuqz pas miratimit nga dm e Késhiilit Bashkiak D:be: dhe shp:ehjes pér
‘-ba?ueshmers ligiore nga institucion; i Prefektit & Qarkut Dibgr.

PER BASHKINE DIBER

f)érg}egies Finance ': ] ) DrEj{Gr} Urbﬁnist%kés
Antike Torba t . Elvis Manga

S ]
{)rl Ekonomik

Mensur Shelu
S

A e P T T T e

7 eemail: hashkivdiber “digmail cons

Drejtor Juridik
Ismet Sahci

"

S _ﬁ_kgg_%__%_;- Y
S Bulevardi Eles Ixufl™, Peshkopi nr, aef‘x\geé};} iMi35F 24 8, }"
NG e\~
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TERBIMEVE MBESHTETESE
me*v CIAR

fl*'me ;’;\2} . 20”’3

Lcnda DP? ohx,t oh.;\faSai ¢ ivhms Fmancave dhe Ekmomlsc nr. 15 9f1 da=°
: 25 98 ”O “T enslnm fond& przr shpenzxme Repnai

. Né_;z’oaum €. Lig 1f hate 99;6 r’atc ?6 06:2008 “Pér menaxin‘nm e alsw’mit buxhietor ng Republiken -
& Shqipéris&” i ndryshuar ligjit nr.84/2022 “Par bh{hptu‘ e vitit-2022" & dhe udhézimit
:Ministrit t¢ Financave dhe Skonomiss nr. 2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimir e buxhetit t& vits
20237, bashkeélidhur ju dérgojms shkresén or.1533 /1, daté 25.08.2023t8 Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomiss per “Transferim- iO'Idi pér shpsﬁzwme l‘apllfﬁt‘: bashke’ ™e “tabelen e celjes sé&
iondeve. - :

‘Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

I\RE’ELX;\ I P}ZRG T iTJSHL“u

Adiese: “Rruga e Dumésit” Wab site: www arsimi.gov al
MNe 23, AL 1000, Tirans



REPUDLIKA E SHOIFERSE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
- __ DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
: DREJTORIA E MENAXHIMITTE INVESTIMEVE PUBLIKE.

N [i)’jgﬁ;(pm,f. G . o '-Firanéi, me Y B 2073

Lénda: T;ansfefim fondi pér shpenzime kapitale

MINISTRISE SE ARSIMIT DH E SPORTIT
.- Adresa: “Rruga e Durrsit”, Nr.23 Tirang ) o
DREJTORISE SE PERGITHSHME TE THESARIT, . .. .
c. s Adresa: Bulevardi “Deshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirang -
i DEGES SE THESARIT TIRANE
.. Adresa: Rruga ¢ Elbasanit, Tirang
. DEGES SE THESARIT -

- Né:zbatim 18 ligiit.nr, 84?2022,,‘?6;’ burhetin e vitit 2023”, t& Udhgzimit t& Ministrit 18 -

‘Financave dhe Ekonomis nr. 2, datg 19.01.2023 “Par zbatimin e buxhetit 1 vitit 2023",

st dhe nE mbéshtetje 48 shkresss st Ministrist s& Arsimit dhe Sportit, me nr. 5290 prot,

- “me. daté :24.08:2023; ‘miratojmé transferimin e fondeve pé&r shpenzimie kapitale, sipas
tabelés bashk&lidhur. , _ ,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

IR
Adresa: Bulevardi “Déshmort ¢ Kombi™, Ne. 3. Tirang, Shqipéc; wels waw finapea gov al
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Tabela ¢ transfecimit t8 fondeve

M lokd

Ent.  [AMfettduc|  Kouii T - “Llogarie | Kedii D, L .
\ stituetonit Kapt g (i ARALR L SO ; i . \ .
Oeveees | Linjes 1 Instituclonit Famétin] fratity fori Pl f Trogram] ckonamlie Thesarig | Prodid Projektit Eméstioi { Projetait Buaheti 2023
| : ' | [ PAKISQIILT 150,000,000
s__ ) " 10100 Aparari MAS o V0| 2310000 153 \ MIIZSS)  {Pajisfe mobiled per shkollat e assiust baze \ £ 100,000,000
. Bl s
, [ . " e oy s ;
oot V/ It FOLIO0)L [ Aparsti MAS H R S 0910 . 2310000 7435 Mitzgay | Fofisie mobileric pec shkallat ¢ arsimit § mestm i L 0,000,000
; : B T . S parglithhem '
] - . R - S 5 RPN 26 SITOHET. | 180,009,000
132 t 2032000 [fahiia Mar i o o120 [+ 2310000 06 M Pajisje wbiler per shikollat ¢ arsint baze {Sbhofla ‘
_\ i P | i . . 4 11251 “Mugals Q_nnur. &K shiolla *28 MNenton ™ Mag) X 9.103,089
o " 2106001 | Baibia Diber - . P o9i20° | 2510000 0606 51 |Poie nobilert pes ehkollal ¢ arsint b (Shbolla aa
_M : 2 : MaTIssL L Hajuflar, Pestkop) o Asas588
o i Y Tafisia na_..m_ﬂ..m,una shhollal e areindic baze ($hkolla 9- ﬁ
143 1 : . .
k 2166001 Bashiis Kaiex . [HY k 20 2310000 3533 ?n.:wuu. vjegare "Azem Hajdadd®, Zal) Mier dhe Shiolla 41,837
. . “DemokrpeinT)
Ht H] 2012007 Ipaahlis Paros o1 09120 2310000 . Pafigie molsilert per shkollat e arsitnt bage {Shi
. o009 M1 H ¥ oy aec {Shkolla .
C ikl 1 *Mubwner Shehu™) 4.007,768
113 1} o (ia Rosko Y
00 |Daaiis Roskores o 09120 | 23t0000 o9 Muszssy fCalisfe madiled per shikollat  arsiemi base (shholin 5- 3,123,332
- . Jevare 5 Dtshmorit”, Suk 1) , Rl i
122 It Eu.wns_...,., __E_rn..gn_&n. . o 9130 wu:.c_ca 1 ‘ oy N Z.,:.m.ww_. m.u.._._.&n :vuc._naeﬁhuwo_;_nna_.:; boze {Shhotlu 9- L el
. . B UL T [esae ..mrn:aﬁr.vo_.oﬁ_.. C._.AS._& " 1.588,076
19 1 ash o o i . L
' THHRL - [Baiiia Reopnhine oL oo | 23toop 3845, Milgssy . [Paisie mobiter per hkallat ¢ arsinit _E:z_:x__ o
Py : 0 opare Lk 2,192,336
L4 1 WET] N N e e . B . ' .. i .
Fhseol n,._._.:___rm ﬁw.:,._a_ ) al i 2310000, 0810 Mitzssy.  [Pellde ._..c_.:mnn per bhri_z £ arsini rﬂh {Shhoits 9 )
A e B I R duﬁsﬂ "33 Vicrori § Cliski™ Spaey 4,966,358
103 1] 203000 | Byeihde Bhoued] : T FRENDE :
300 f@ru Desol| . . ; -0 09120 , 1505 S MI2s4 .".55_:_.5 per t._rczansm:au Fﬂn .m:ra__a oL
— ; . e . . :_ o..Zv,:EEuu: z_rm,_ U:a_: 5157812
143 1 243000 | fatlis Trems , , - - I
: .,,,...,55.?,_...6.“ : , 10l 09120 | 2310000 { . {83 M85 me&u mobiles pr n__.a:x ...555 "baze {Shkolla *Ose .
, - i ' L . c i G.._E_.u NP 2, ¥ 162,458
157 " 257000 {Badekin Vi § e : _ -
Bad:his ,._.:n,“_fc“. r 0l . 09120 2oove | 333 MII285) .a_e.n.:sc;n: vnut_»oza35.;3&23_»&:
. , = o [Miede) : P 3,216,560
199 " ASB00L | Bastia Seleng; v . e ;
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146 1 2146000 {Baddia Vi ” —: :
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o e | avosee o571 | Munassy (PoRde s%__:_vﬁ_;a_;:ar_z_ taze sza_:. o 1,208,248
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